Registre du Commerce et des Sociétés, sauf les cas de prorogation ou de dissolution anticipée, prévus aux 
présents statuts. 

TITRE II 

CAPITAL SOCIAL ET PARTS 

ARTICLE 6 - APPORTS - CAPITAL SOCIAL INITIAL 

Le capital social d’origine, qui a été souscrit et entièrement libéré sans qu’il ait été procédé à une offre au public, 
est fixé à sept cent soixante mille (760 000) euros. 

Il est divisé en trois mille huit cents (3 800) parts d’une valeur nominale de deux cents (200) euros chacune, 
numérotées de un (1) à trois mille huit cents (3 800), attribuées aux membres fondateurs en représentation de 
leurs apports en numéraire, à savoir : 

Membres Fondateurs Apports (en €) Nombre de parts 

Laetitia GEORGE 1 000 € 5 

Claude LAMBERT 1 000 € 5 

Guillaume VALARCHER 1 000 € 5 

GAN FONCIER (SCI) 190 000 € 950

[...]

SCI 1 BIS AVENUE FOCH 189 000 € 945 

SCI 9 MALESHERBES 189 000 € 945 

SCI 3 ROSSINI 189 000 € 945 

Ils ont versé, en sus du nominal, une prime d’émission de vingt-cinq (25) euros pour chaque part souscrite, soit 
un capital social d’origine, prime d’émission incluse, s’élevant à huit cent cinquante-cinq mille (855 000) euros, 
dont quatre-vingt-quinze mille (95 000) euros de prime d’émission. 

Les membres fondateurs ont intégralement libéré les parts souscrites par chacun d’eux, ainsi qu’il résulte d’une 
attestation écrite de la banque. Ils ont renoncé au bénéfice de la garantie bancaire. 

Ces parts sont inaliénables pour une durée de trois (3) ans à compter de la délivrance du visa de l’AMF,

[...]

Par décision du 28 janvier 2026, l’assemblée générale extraordinaire a décidé d’insérer dans les statuts de la SCPI 
une clause de variabilité du capital.  

ARTICLE 7 - CAPITAL SOCIAL 

7.1 – CAPITAL SOCIAL MINIMUM 

Conformément aux dispositions de l’article L. 214-88 du Code monétaire et financier, le montant du capital social 
minimum est fixé à sept cent soixante mille (760 000) euros.  

7.2 – CAPITAL SOCIAL MAXIMUM 

Le capital social maximum est fixé à un milliard (1 000 000 000) d’euros.  

Le capital social maximum constitue le plafond en deçà duquel les souscriptions pourront être reçues. Il n’existe 
aucune obligation d’atteindre le montant du capital social maximum statutaire.

[...]

COMMISSION EN CAS DE CESSION RESULTANT D’UNE CESSION A TITRE GRATUIT, EN CAS DE DECES 
OU DE CESSION DE GRE A GRE 

Afin de couvrir les frais de constitution de dossier lors d’une transmission de parts, par voie de succession, divorce 
ou donation, la Société de Gestion percevra une commission forfaitaire de cent trente-cinq (135) euros HT (soit 
cent soixante-deux (162) euros TTC au taux de TVA en vigueur) par type d’opération.  

Afin de couvrir les frais de constitution de dossier lors d'un transfert de parts par voie de cession de gré à gré, la 
Société de Gestion aura également droit à une somme forfaitaire de cent (100) euros HT (soit cent vingt (120)